Serenisshno Principi et domino Ferdinando diurna fauente de
mentia Romanorum Regi semper Augusto, ac Germaniae, Hung., 
Boh., Dahn., Croat., Sclav, etc. Regi, Infanti Hispaniae, etc. etc. 
p a r e n t i  nostro charissimo ac honoran. Sigismundus Augustus
Dei gratia Rex Poloniae etc salutem et filialis ас perpetui amo-
ris continuum incrementum. Serme Princeps et domine p a t e r  
noster charissime et honorand. Accepimus nuper literas Maiestatis 
vestrae Augusta datas, quibus ea nos admonet eorum, quae ante 
duos annos, per literas et nuncios sues a nobis postulavit, eademque 
nunc rursus postulat, nimirum, ne rebellibus et perfidie subditis suis, 
ullus receptus in regno nostro preberetur. Quod si qui hic forte
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essent, ut iussu nostro prehenderentur. Ad eas autem litteras nihil 
aliud nunc responderé habemus, quam quod prius respondiese nos 
recordamur, Nos cum in om nibus  l i b e n te r  M a ie s ta t i s  v e 
stirne d e s y d e r i o q u e  obsecundem us ,  ne in hoc quidem dissi- 
miles nostri esse, et fore, modo nobis compertum sit aut indicatum 
aliquem istiusmodi hominum usque in ditione nostra latitare. Postu
lat id a nobis non modo of f ic ium f il ii  e r g a  P a r e n t e m  charis-  
simum, sed etiam ratio foederis et pactorum nuper conuentorum, 
idemque vicissim nobis de Maiestate vestra pollicemur. Quam diu 
saluam et foelicem esse cupimus.

Cracouiae VIo. Novembris. A. D. M. I). L. Regni nostri 
anno XX Io.

wł. pp.: obsequentissimus filius
Sigismundus Augustas 

Rex.
18. l is topada .  Z y g m u n t  A u g u s t  do F e r d y n a n d a  I. (O.)
(Wstęp jak  pow yżej).......................B a r th o lo m a e u s  H e r n ig

et H i e ro n y m u s  C rom er  Wratislauienses, a c H e i n r i c u s  F a l k 
ne r  Grdanensis noster, ciues, praefecerunt montibus suis Rosena- 
uiensibus in Hungaria, quendam C e o r g i u m Rueb  Wratislauien- 
sem eique plenipotentias coram consulatuWratislauiensi contaierunt. 
Tandem Bartholomaeus Hernig eundem Rueb per litteras J  o ann i  
P a c z k o ,  fisci nostri factori commendauit. Quo factum est, ut de 
pecuniis fisci nostri ad postulationem dicti Rueb, montium eorum 
culturam, per biennium, data sint plus quam septem millia fioreno- 
rum. Ad quorum rationem, argento per dictum Rueb elaborato, 
contentatum est tantum, ut non nisi noningenti undecem floreni 
restent soluendi, qui antequam restituerentur, dicti Wratislauienses 
Ciues, eundem Rueb, plenipotentem suum, Wratislauiae in vincula 
coniecerunt, ac in Montibus Rosenauiensibus, tam argentum et cu
prum, nostris pecuniis elaboratimi, ac pro solutione eius debiti nostri 
destinatum, quin etiam illud ipsum plumbum, quod paratarum pecu- 
niarum loco, nostro nomine illue missum est, acceperunt. Caeterum 
seruitore nostro ad exigendam restantem peccuniam Wratislauiam 
misso, nihil aliud obtentum est, quam quod dilatio concessa est duo- 
bus iis Wratislauiensibus, ad statuendum tercium, Gdanensem, sub- 
ditum nostrum pro Nundinis Quadragesimalibus. Quo termino 
adueniente, iterum seruitorem nostrum Wratislauiam misimus. Cuius 
illi querelae, et coram Senatu factae propositioni responderunt, sese 
Seruitori suo Georgio Rueb non commisisse, quo ulla debita con- 
traheret, sed argentum solum paratis peccuniis diuenden . . faculta-
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tem dedisse; ideo ad solutionem non teneri. Replicatimi est per 
seruitorem nostrum, ex quo plenipotentias seruitori contulissent, 
necessario ea, quae plenipotens egerit, rata habere debere, et ob 
transgressum mandatum cum seruitore illis agendum fore. Praeterea 
пес seruitorem ipsum mandati fines excessisse, cum tantum parati 
argenti cuprique nostris pecuniis elaborati, ac plumbi per eos accepti 
reliquerit, quantum pro contentatione nobis debita suffecisset. Peni
que pecunias, in rem eorum cońuersas, ab eis nunc restituì debere. 
Senatus autem Wratislauiensis, declarato eo, quod nihil unquam 
indicare, sed amicabiliter tantum componeré soleat, delegauit certos 
ex senatu commissarios, qui inter seruitorem nostrum et dictos Wra- 
tislauienses id agerent, quo illis pars debiti remitteretur. Seruitor 
nero noster recusans cum tempus tantum solucionis protrahere vellet, 
ut qui plura in mandatis non habebat, reiectum est totum negotium 
ad cognitionem senatus. Cuius quidem decreto Wratislauienses ii 
ciues, nolentes stare, ad j'us ordinarium scabinale sese remitti pecie- 
runt. E t licet seruitor noster id iustis racionibus impugnauerit, 
attento eo, quod causa sit fisci nostri, que exempta est priuatorum 
juribus et priuilegiis, proinde simpliciter et de plano iusticiam nobis 
administrar! debere, nihilominus senatus Wratislauiensis postulatis 
ciuium suorum concedens, causam ad jus Aduocati seu scabinale 
relegauit. Quod, cum non satis ex dignitate nostra seruitor videret, 
re infecta, discedere est coactus. Velimus itaque a Maiestate vestra 
Serenissima dignetur mandati sui litteris, ipsis proconsul! ac consu- 
libus, tum aduocatiali officio Wratislauiensi iniungere, ut eam cau
sam simpliciter et de plano, sine Juris strepitìi décidant, de ipsisque 
suis conciuibus iusticiam celerem administrent, ne nos tocies serui- 
tores nostros frustra ad illos mittendo ultro molestia afficiamur. 
Faciet Maiestas vestra rem iustitiae consentaneam et nobis gratam, 
omnique studio referendám. Cuius Maiestatis Serenissime amori 
paterne Nos commendamus eamque diu et foeliciter valere optamus. 
Datum Cracouiae XVIII. Nouembris M. D. L. Regni nostri 
anno XXIo.

wł. pp. : obsequentissimus filius
Sigismundus Augustus 

Rex.

1558.

28. lu tego.  Z y g m u n t  A u g u s t  do B a l t a z a r a  bisk.  
wrocł . ,  n a jw y ż sz e g o  h e tm a n a  S z l ą s k a  g ó r n e g o  i d o l 
nego. (O.)
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......................Quod a nobis Paternitas vostra de Nobili N ic o 
lao Sa lom one  per litteras petivit, id sane non inuiti fecissenms, 
si per leges Regni nostri licuisset, sed iis scilicet cautum est, ut ii 
etiam qui in aliorum Dominorum potestate sunt, si in regno nostro 
possessiones habent, eo ipso nomine si vocentur in indicium nostrum 
se sistere ne negligant. Paternitatis tarnen vestrae causa diem, quae 
Salomoni dicta est in octiduum distulimus, quo scilicet se interea 
commodius sistere et causam suam defendere possit. Nos quidem 
quam in aids controuersiis iudicandis aequitatem studiose seruamus, 
eam in eius quoque causa retinebimus ñeque quisque de eo a nobis 
nisi legittime fiet. Paternitas vestra bene valeat. Dat. Cracouiae 
XXVIII. Februarii Anno Domini MDLIII. Regni nostri XXIIII.

Ex commissione S. Regiae Mtis propria.
1. kwie tn ia .  Z y g m u n t  A u g u s t  do B a l t a z a r a  bisk,  

wrocł.  (O.)
Sigismundus Augustus dei gratia Rex Poloniae magnus Dux 

Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiaeque etc. dims 
et haeres.

R'uc in Christo pater syncere nobis dilecte. Detinentur in car
cere Ciuitatis Wratislauiensis, facinorosi quidam homines, qui gene- 
rosis comitibus de Dorka Luce Capitaneo Buscensi, et Andree ас 
Stanislao fidelibus dilectis eorumque possessionibus omnibus incen- 
diorum, rapinarum, aliaque pericula denunciare, damnaque permulta 
dare non dubitarmi. Quod hominum genus, etsi non dubitemus 
suis passim suppliciis affici facile solere, quippe qui damnis datis 
ultra fines ditionum ex quibus sunt profugientes, finitimis populis 
mutuorum odiorum et nocendi materiam utrinque subministrent. 
Tamen supplicibus supramemoratorum comitum precibus adducti, 
a Pte Vra postulamus, eamque hortamur, ut wratislauiensi magi
strátni id negotii det, ne eos elabi patiatur, sed ut pro eo ac eos 
commeruisse cognouerit, iustę de illis poenae sine omni indulgentia 
sumantur. Id et aequum est et ad consèruandam inter uicinos popu
los concordiam omnino necessarium. Cupimus Ptem Vram bene 
valere.

DATUM Cracouiae prima die Aprilis. Anno domini MDLIII. 
Regni uero nostri Anno XXIIII.

Ex Commissione S.
Maiestatis R. propria.

Rmo jn Christo patri domino Baltazaro 
Episcopo W rat. et utriusque Sylesiae su